3
РЕШЕНИЕ СОБСТВЕННИКА
по вопросам повестки дня общего внеочередного собрания собственников
помещений дома, расположенного по адресу: Самарская область,   г. Тольятти,
улица Владимира Высоцкого, дом 21
проводимого путем очно-заочного голосования.

[bookmark: _GoBack]ФИО. _________________________________________________________________________________2, являющийся собственником (представителем собственника, действующим от имени собственника _______________________________________________3 кв.№  на основании4 _______________________________ «______»________________20__ г., общей площадью____5 кв.м., обладающий _______6 процентами голосов.
-------------------------------------------------------------

2 В случае участия в голосовании представителя собственника указывается Ф.И.О. представителя;
[bookmark: Par8]3 Заполняется в случае участия в голосовании представителя собственника – указывается Ф.И.О. собственника, в случае участия в голосовании собственника – ставится прочерк.
4 Указываются реквизиты правоустанавливающего (правоподтверждающего) документа (данные могут заполняться при подсчете голосов организатором собрания в случае приложения копии такого документа).
5 Указывается площадь помещения согласно правоустанавливающему (правоподтверждающему) документу или данным технического или кадастрового паспорта (в этом случае указывается общая площадь).
6 Заполняется инициатором собрания при подсчете голосов.
7 Голосование фиксируется в листе путем проставления голосующим знака «V» в соответствующей графе и зачеркиванием «Х» остальных граф.
	№
	Повестка дня
	За7
	Против7
	Воздержался7

	1
	Избрание председателя и секретаря общего собрания с правом подписи протокола общего собрания и возложением функций счетной комиссии.

	[bookmark: _Hlk26870120]Председатель собрания – Полехов Иван Максимович (собственник кв. 137, г. Тольятти, улица Владимира Высоцкого, дом 21).

	Секретарь собрания Зайцева Наталья Владимировна (собственник кв. 222, г. Тольятти, улица Владимира Высоцкого, дом 21).

	2.
	Об избрании председателя Совета многоквартирного дома № 21 по ул. Владимира Высоцкого

	Предлагаемый вариант:
Избрать председателем Совета многоквартирного дома № 21Ул. Владимира Высоцкого –Полехова Ивана Максимовича (собственник кв. 147, г. Тольятти, ул. Владимира Высоцкого д. 21).

	3.
	[bookmark: _Hlk103182666]О прекращении полномочий члена Совета многоквартирного дома по адресу: г. Тольятти, ул.  Владимира Высоцкого д. 21 в связи с заявлением о выходе из состава Совета.

	Предлагаемый вариант - прекратить полномочия члена Совета многоквартирного дома по адресу: г. Тольятти, ул.  Владимира Высоцкого д. 21 собственника жилого помещения № 168 по улице Владимира Высоцкого д. 21 Евсеева Сергея Александровича, в связи с заявлением о выходе из состава Совета.

	4.
	Об избрании в качестве члена Совета многоквартирного дома по адресу: г. Тольятти, ул. Владимира Высоцкого д. 21.

	Предлагаемый вариант- избрать в качестве члена Совета многоквартирного дома по адресу: г. Тольятти, ул. Владимира Высоцкого  д. 21 - Зайцеву Наталью Владимировну (собственник кв. 222, г. Тольятти,  улица Владимира Высоцкого  дом 21).

	5
	О внесении изменений в договор о передаче  прав по управлению многоквартирным домом (договор управления многоквартирным домом)  и утверждения его в прилагаемой редакции.

	Предлагаемый вариант – внести изменения в договор о передаче прав по управлению многоквартирным домом (договор управления) и утвердить в прилагаемой редакции, с размещением его на сайте https://terrkomf.ru с предоставлением возможности ознакомления с Договором управления на бумажном носителе в управляющей организации                                  ООО «СК «Территория комфорта». Дата начала действия Договора управления с даты подписания протокола настоящего общего собрания собственников помещений.

	6.
	О наделении совета многоквартирного дома полномочиями для принятия решений по вопросам, не указанным в    ч.5 ст.161 ЖК РФ, за исключением полномочий, отнесенных к компетенции общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме в соответствии с ч.2 ст.44 ЖК РФ.

	Предлагаемый вариант – наделить совет многоквартирного дома полномочиями для принятия решения по вопросам, не указанным в ч. 5ст. 161.1 ЖК РФ, за исключением полномочий, отнесенных к компетенции общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме в соответствии с ч.2 ст.44 ЖК РФ.

	7.
	О наделениями полномочиями Председателя Совета многоквартирного дома на подписание актов приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме, актов о нарушении нормативов качества или периодичности оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, актов о непредоставлении коммунальных услуг или предоставлении коммунальных услуг ненадлежащего качества.

	Предлагаемый вариант – наделить полномочиями Председателя Совета многоквартирного дома на подписание актов приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме, актов о нарушении нормативов качества или периодичности оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, актов о непредоставлении коммунальных услуг или предоставлении коммунальных услуг ненадлежащего качества.

	8.
	Определение способа оповещения собственников помещений о проведении работ управляющей организацией по общедомовому имуществу, в случае, если законодательством определена обязательность оповещения собственников о проведении таких работ.

	Предлагаемый вариант:
Оповещение собственников помещений о проведении работ управляющей организации по общедомовому имуществу в случае, если законодательством определена обязательность оповещения собственников о проведении таких работ, осуществлять путем размещения соответствующего сообщения об этом на информационных стендах в подъездах многоквартирного дома по адресу: г. Тольятти, улица Владимира Высоцкого дом 21.

	9.
	Об определении лица, уполномоченного от имени собственников помещений в многоквартирном доме на представление интересов в Арбитражных судах, судах общей юрисдикции и третейских судах, учреждениях и организациях, независимо от рода их деятельности и организационно-правовой структуры.

	Предлагаемый вариант:
В целях решения вопросов пользования общим имуществом и соблюдения прав и законных интересов собственников помещений, а также иных лиц  при подаче исков о нарушении вещных прав собственников помещений в многоквартирном доме на общее имущество, а также при применении иных способов защиты гражданских прав собственников помещений в многоквартирном доме на общее имущество , определенных ст.12 ГК РФ уполномочить            ООО «УК «Территория Комфорта» от своего имени представлять интересы собственников многоквартирных домов  в Арбитражных судах, судах общей юрисдикции и третейских судах, учреждениях и организациях, независимо от рода их деятельности и организационно-правовой структуры. В соответствии с разделом 8 договора о передаче прав по управлению многоквартирным домом Договором управления).

	10.
	 Об установки системы «видеонаблюдения» в лифтах с 1 по 6 подъездах многоквартирного дома по адресу г. Тольятти, ул. Владимира Высоцкого д. 21, а также об определении размера платы  по услуге «видеонаблюдение» и порядке ее внесения.

	Предлагаемый вариант:
Установить систему видеонаблюдения в лифтах с 1 по 6 подъездах многоквартирного дома по адресу г. Тольятти, ул. Владимира Высоцкого д. 21, с утверждением разового платежа за ее установку, включаемую в платежный документ за апрель, май 2023г., с 1 кв. м с общей площади помещения в размере 10,11руб./кв.м. (Десять рублей), 11 копеек с квадратного метра -2 месяца. Утвердить ежемесячный платеж за обслуживание в размере 0,80 рублей (Восемьдесят) копеек с одного квадратного метра в месяц в порядке и сроки, установленные Договором управления на основании единого платежного документа.

	11.
	Об утверждении Отчета о выполнении Управляющей организацией ООО «СК «Территория комфорта» договора управления многоквартирным домом по адресу: г. Тольятти, ул. Владимира Высоцкого, дом 21, за 2021 год и размещении его на сайте https://terrkomf.ru с предоставлением возможности ознакомления с Отчетом на бумажном носителе в управляющей организации ООО «СК «Территория комфорта».

	Предлагаемый вариант – утвердить Отчет о выполнении Управляющей организацией ООО «СК «Территория комфорта» договора управления многоквартирным домом по адресу: г. Тольятти, ул. Владимира Высоцкого, дом 21, за 2021 год и размещении его на сайте https://terrkomf.ru с предоставлением возможности ознакомления с Отчетом на бумажном носителе в управляющей организации ООО «СК «Территория комфорта».

	12.
	Об утверждении Плана работ по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома по адресу: г. Тольятти, ул. Владимира Высоцкого, дом 21 на 2023 год и размещении его на сайте https://terrkomf.ru с предоставлением возможности ознакомления с Планом работ по содержанию и ремонту общего имущества на бумажном носителе в управляющей организации     ООО «СК «Территория комфорта».

	Предлагаемый вариант - утвердить План работ по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома по адресу: г. Тольятти, ул. Владимира Высоцкого, дом 21 на 2023 год и размещении его на сайте https://terrkomf.ru с предоставлением возможности ознакомления с Планом работ по содержанию и ремонту общего имущества на бумажном носителе в управляющей организации     ООО «СК «Территория комфорта».

	13.
	О поверке, замене, ремонте индивидуальных приборов учета.

	Предлагаемый вариант - силами Управляющей организации    ООО «СК «Территория Комфорта» (ИНН 6321386558) за счет средств собственников по факту понесённых затрат.

	14.
	[bookmark: _Hlk103361772]  Об утверждении размера платы за текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме.

	Предлагаемый вариант- установить размер платы за текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме в размере 3 (Три рубля) с одного квадратного метра общей площади помещения в месяц с 01.10.2022г. Плату за текущий ремонт общего имущества многоквартирном доме вносить в порядке и в сроки, предусмотренные прилагаемым договором управления на основании единого платежного документа в составе платы за жилое помещение.

	15.
	[bookmark: _Hlk103695923]Об утверждении размера платы за услуги и работы по содержанию жилого/нежилого помещения.

	Предлагаемый вариант- утвердить размер платы за услуги и работы по содержанию жилого/нежилого помещения (за исключением платы за коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме) в размере 27 (Двадцать семь) рублей, с одного квадратного метра общей площади помещения в месяц с 01.10.2022г.

	16.
	[bookmark: _Hlk103361824]Об определении порядка   и оснований изменения размера платы за содержание жилого/нежилого помещения в многоквартирном доме.

	Предлагаемый вариант- утвердить порядок и основания изменения размера платы за содержание жилого /нежилого помещения по видам услуг в соответствии с прилагаемым договором о передаче прав по управлению многоквартирным домом (договором управления).

	17.
	О расторжении собственниками помещений в многоквартирном доме, действующими от своего имени, прямого договора  электроснабжения с ресурсоснабжающей организацией.

	Предлагаемый вариант - Предлагаемый вариант- расторгнуть собственниками жилых помещений многоквартирного дома по адресу: г. Тольятти, ул. Владимира Высоцкого д. 21, действующими от своего имени прямой договор электроснабжения с ресурсоснабжающей организацией, на основании принятого решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме с «30» апреля 2023 года.

	18.
	О принятии решения о предоставлении собственникам помещений в многоквартирном доме коммунальной услуги     электроснабжение управляющей организацией ООО «СК «Территория Комфорта» (ИНН 6321386558).

	Предлагаемый вариант- ООО «СК «Территория Комфорта» (ИНН 6321386558) предоставлять коммунальную услугу электроснабжения собственникам помещений и лицам, пользующимся помещениями в многоквартирном доме по адресу: г. Тольятти, ул. Владимира Высоцкого д. 21 с «01» мая» 2023г. на условиях договора передаче прав по управлению многоквартирным домом (договор управления). Вносить плату за электроснабжение в порядке и сроки, определенные договором управления.

	19.
	Об определении лиц, которые от имени собственников помещений в МКД уполномочены на заключение договоров об использовании общего имущества согласно ст. 36 Жилищного кодекса РФ, представление документов на согласование переустройства и (или) перепланировки помещения, входящего в состав общего имущества многоквартирного дома.

	Предлагаемый вариант – уполномочить ООО «СК «Территория Комфорта ((ИНН 6321386558)  представлять документы на согласование переустройства и (или) перепланировки помещения, входящего в состав общего имущества многоквартирного дома, а также заключать, подписывать от своего имени и в интересах собственников помещений в многоквартирном доме сделки об использовании общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме (в том числе договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций (установки рекламной вывески на фасаде, в том числе над нежилым помещением), аренды части земельного участка). При этом, существенные условия таких договоров определяются Управляющей организацией. Перепланировку и переустройство помещения, входящего в состав общего имущества согласовывать с советом многоквартирного дома.

Собственник_________________________/______________________/

«____ » _____________ 20___г.